
List opatření
Název opatření: ID MOV212033
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
ID vodního toku

10100043

Kraj: ř.km od 24,9 ř.km do 27,7
ORP:

Parametry:
HMWB
Investiční náklady: mil. Kč
Stav přípravy:

Nositel opatření:
Správce VT:

Poznámka:

Navrhovatel:

Popis opatření

Bečva, Zmírnění škod způsobených zvl.chráněným druhem-bobrem
Morfologické úpravy
Biologie, Hydromorfologie

Název vodního toku ID vodního útvaru Název vodního útvaru

Bečva MOV_0820 Bečva od toku Opatovický potok po
tok Lučnice včetně

OLK
Lipník nad Bečvou

Současný stav: Účelem opatření je zmírnění škod a zamezení vzniku škod způsobených zvláště chráněným druhem

 -bobrem evropským na nedávno dokončené stavbě cyklostezky. Tato cyklostezka vede po levém břehu řeky Bečvy v úseku
od jezu Osek nad Bečvou po silniční most v Lipníku nad Bečvou. V místech, kde se cyklostezka přimyká ke korytu řeky
dochází k jejímu poškozování bobrem evropským. Jeho nory vyhrabané od břehu  pod cyklostezkou vedou k propadání
podkladu i povrchu cyklostezky, což významně ohrožuje bezpečnost uživatelů cyklostezky. Mimo to dochází i k celkovému
poškození a destabilizaci levého břehu upraveného vodního toku v bezprostředním nadjezí jezu Osek. Při povodňových
průtocích, či ledochodech tímto může docházet k propagaci dalších škod a prohloubení nákladů na jejich sanaci. Zmírnění
(sanaci) škod od bobra je nyní akutně nutné řešit na úseku cca 350 m břehu, ale vhodná opatření pro prevenci vzniku
dalších škod je potřebné provést i na dalších 500 m břehu až po jez Osek.
                                                   Návrh opatření: Zmírnit (sanovat) již vzniklé škody od bobra na upraveném úseku břehu a
cyklostezce a provést vhodná preventivní opatření proti dalšímu poškozování upraveného břehu  bobrem v navazujícím

ne
8,0 Způsob financování: OPŽP PO4 SC2

Projektová fáze Fondy EU:
Předp. datum dokončení  opatření: 2017

Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.

Povodí Moravy, s.p.


